UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 34/2018 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS DE ATIVIDADES DE

ASSISTÊNCIA ACADÊMICA – PROSSIGA 2ª CHAMADA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por sua Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), torna público o resultado preliminar das inscrições para a seleção de

propostas, dos de docentes vinculados aos Centros que não realizaram inscrições na chamada

anterior, que visem à melhoria da aprendizagem, combate à retenção e evasão nos cursos de

graduação da UFAC, contribuindo elevar a qualidade do ensino dos cursos de graduação desta

IFES, conforme relacionados abaixo:

DOCENTE COORDENADOR CENTRO RESULTADO

JOÃO PETROLITANO GONÇALVES DE ASSIS CCSD DEFERIDO

JOSÉ MAURO SOUZA UCHÔA CEL DEFERIDO

LEANDRA BORDIGNON CMULTI DEFERIDO

Rio Branco, AC, 16 de agosto de 2018

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno.

Pró-Reitora de Graduação